- 2 -

                               令和６年 11 月 11 日

 所属長様

(一社)静岡県山岳・スポーツクライミング連盟

                           会   長          木ノ内 髙嘉

                                                      競技委員長       諸 戸     明

                   令和６年度 競技力向上対策事業

静岡県高等学校・ユースボルダー競技大会の参加について（依頼）

 標記の競技大会を別紙の要項で開催致します。つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが貴校の

 選手及び顧問の派遣について格別なご高配を賜りますようお願い申し上げます。

                               担当

                               静岡県高等学校体育連盟登山部

スポーツクライミング委員長

       岩 田 幸 裕

電話  053-471-5336

(浜松学芸高等学校内)

- 1 -

第 18 回 静岡県高等学校・ユースボルダー競技大会

１  期 日    令和７年１月 13 日（月）

２  会 場    ビンティクライミングジム  静岡市駿河区下川原６丁目５－35

３  日 程    受付               ８：００～ ８：２０

              開始式・競技説明         ８：２０～ ８：３０

競技（予選）                 ９：００～１０：２０

       競技（決勝）          １１：２０～１３：００

          閉会式・表彰                １３：３０～

４  種 別 （１）男子の部   予選・決勝方式（決勝進出者は６名）

      （２）女子の部     予選・決勝方式（決勝進出者は６名）

５  種 目   ボルダー

      ○予選・セッション方式（他の競技者の登りは見られます）

       ・男女とも指定されたルートを指定時間内（1 時間 20 分）に登る。

・完登ルート数およびゾーン獲得数により男子６名、女子６名を決勝進出とする。

・12 課題（6 課題男女共通、6 課題男女別予定）

            ○決勝・オンサイト ベルトコンベアー方式   （女子→男子）

男子４ルート、女子４ルートをそれぞれ１ルート４分間の競技時間で行う。

              （アテンプト数、ゾーン有り）

６ 表 彰   男女とも個人３位まで表彰します。

７ 申込方法  以下のＵＲＬまたはＱＲコードから入力して下さい

        ※学校一括ではなく、個人での申込をお願いします。

                         https://forms.gle/2eRwPirZDZ5amstS6

８ 申込期間  令和６年 12 月２日（月）～12 月 17 日（火）期間厳守

９ 参加資格  県内の小学校・中学校・高等学校に在学しており、以下のいずれかの大会に参加し

ている児童・生徒

       ・令和６年度静岡県クライミングコンテストリード

        （令和６年９月 16 日スクエア あるいは令和６年 11 月 23 日ブルーキャニオン）

       ・令和６年度静岡県スポーツクライミング競技国民スポーツ大会予選会

（令和６年４月 27 日ブルーキャニオン・サニーロック）

10  連絡事項

   ・ 競技中は競技・受付時間に遅れた場合は競技に参加できません。

・  受付時に参加費（保険料を含む）として 1,000 円を集めます。

・  担当役員の指示に従って安全面・健康面に十分配慮して競技を行って下さい。なお競技中

の不慮の怪我については、保険加入を行い応急処置のみを行いますが、その他の責任は負

いかねますのでご注意下さい。なお、引率顧問は生徒の安全管理上、閉会式まで引率をお

願いします。また、運営の手伝いをよろしくお願い親します。

・  競技中は競技に適した服装とし、ゼッケンは上着に安全ピンで留めて下さい。

・  基本的な感染症対策にご協力お願いします。

・  当日に体調が悪い場合は参加をご遠慮ください。

・  ゴミ等は必ず持ち帰って下さい。また一般の利用者・近隣住民の迷惑にならないようにマ

ナーの徹底をよろしくお願いします。

・ ゼッケンは閉会式までに安全ピンをはずして回収をお願いします。